[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от  26 июня  2018 г.                                                              № 17-п
 О внесении изменения в
Постановление № 13-п

от 24 февраля 2016 года
На основании протеста Прокуратуры Калининского района Саратовской области от 19.06.2018 г. № 7-6-1880--2018 на положение о порядке осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Широкоуступского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, в соответствии с Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1.6 «Положения о порядке осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Широкоуступского муниципального образования полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» утвержденного постановлением администрации Широкоуступского МО № 13-п от 24.02.2016 г., изложить в новой редакции:
«Орган внутреннего контроля проводит внеплановую проверку  по следующим основаниям:

1) в случае получения обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего.

2) в случае поступления информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.

3) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания.»
2. Дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«Обращение с жалобой на действия(бездействие) лиц, указанных в пункте 1 части 15 ст.99 ФЗ № 44, и информация о нарушениях законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок положениями документации о закупке, извещения о запросе котировок, поступившие от физического лица, которое не соответствует требованиям пункта 1 части 1 статьи 31 ФЗ № 44 в отношении объекта этой закупки и права и законные интересы которого не нарушены такими действиями (бездействием), положениями этих документации, извещения, рассматриваются контрольным органом в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу после их официального опубликования (обнародования) .

 Глава администрации
Широкоуступского  МО                                                                               Ю.Н. Деревянко
PAGE